
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 06 08 

COM(2018) 443 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PRIEDAI 

prie Pasiūlymo dėl 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS RELAMENTO 

dėl bendradarbiavimo mokesčių klausimais proramos „Fiscalis“ 

{SWD(2018) 323 final} - {SWD(2018) 324 final}  



 

LT 1  LT 

1 PRIEDAS 

Nebaigtinis galimų veiksmų, nurodytų 7 straipsnio 2 dalies pirmos pastraipos a, b ir d 

punktuose, formų sąrašas 

7 straipsnio 2 dalies pirmos pastraipos a, b ir d punktuose nurodytų veiksmų formos, be kitų, 

gali būti tokios:  

a) posėdžiai ir kiti ad hoc renginiai: 

– seminarai ir praktiniai mokymai, kuriuose paprastai dalyvauja visos valstybės 

ir kuriuose vyksta pristatymai, o dalyviai aktyviai diskutuoja ir vykdo veiklą 

tam tikru klausimu; 

– darbo vizitai, organizuoti taip, kad pareigūnai galėtų įgyti žinių ir praktinės 

patirties mokesčių politikos klausimais arba šias žinias ir patirtį pagerinti;  

– lankymasis administracinėse patalpose ir dalyvavimas atliekant 

administracinius tyrimus;  

b) struktūriškas bendradarbiavimas:  

– projektų grupės, kurias paprastai sudaro ribotas valstybių skaičius ir kurios 

veikia tam tikrą laikotarpį siekdamos iš anksto nustatyto tikslo ir tiksliai 

apibrėžto rezultato, įskaitant koordinavimą ar lyginamąją analizę;  

– darbo grupės (struktūriškos bendradarbiavimo formos), kurios yra nenuolatinės 

arba nuolatinės ir kuriose sutelkiama praktinė patirtis siekiant atlikti užduotis 

konkrečiose srityse arba vykdyti su veikla susijusias funkcijas, prireikus 

naudojantis bendradarbiavimo internetu paslaugomis, administracine pagalba ir 

infrastruktūra bei įranga; 

– daugiašalis arba vienalaikis tikrinimas, kurį sudaro koordinuotas vieno ar 

daugiau susijusių apmokestinamųjų asmenų mokestinės padėties tikrinimas, 

kurį organizuoja viena ar daugiau valstybių, įskaitant bent dvi valstybes nares, 

turinčių bendrų arba vienas kitą papildančių interesų; 

– bendras auditas, kurį sudaro bendras vieno ar daugiau susijusių 

apmokestinamųjų asmenų mokestinės padėties tikrinimas, kurį atlieka viena 

audito grupė, sudaryta iš vienos ar daugiau valstybių, įskaitant bent dvi 

valstybes nares, turinčių bendrų arba vienas kitą papildančių interesų;  

– bet koks kitas administracinis bendradarbiavimas, nustatytas Direktyva 

2011/16/ES, Reglamentu (ES) 904/2010, Reglamentu (ES) 389/2012 ar 

Direktyva 2010/24/ES;  

d) žmogiškųjų išteklių gebėjimų stiprinimo ir pajėgumų didinimo veiksmai:  

– bendrieji mokymai arba e. mokymosi plėtojimas siekiant padėti ugdyti būtinus 

profesinius įgūdžius ir žinias, susijusius su mokesčiais; 

– techninė parama, kuria siekiama tobulinti administracines procedūras, stiprinti 

administracinius gebėjimus ir gerinti mokesčių administratorių veikimą bei 

operacijas, inicijuojant ir vykdant gerosios patirties mainus. 

  



 

LT 2  LT 

2 PRIEDAS 

Rodikliai  

Konkretus tikslas:  remti mokesčių politiką, bendradarbiavimą mokesčių klausimais ir 

administracinių gebėjimų, be kita ko, žmogiškųjų išteklių kompetencijos, stiprinimą ir 

Europos elektroninių sistemų plėtojimą ir veikimą. 

1. Administracinių ir žmogiškųjų gebėjimų stiprinimas ir IT pajėgumų didinimas 

1. Sąjungos teisės ir politikos taikymo bei įgyvendinimo rodiklis (šioje srityje pagal 

Programą vykdomų veiksmų ir po šių veiksmų pateiktų rekomendacijų skaičius); 

2. mokymosi rodiklis (panaudoti mokymosi moduliai; išmokytų pareigūnų skaičius; 

kokybinis dalyvių įvertinimas); 

3. Europos elektroninių sistemų prieinamumas (laiko procentais); 

4. bendro ryšio tinklo prieinamumas (laiko procentais); 

5. supaprastintos IT procedūros, kuriomis naudojasi nacionalinės administracijos ir 

ekonominės veiklos vykdytojai (registruotų ekonominės veiklos vykdytojų skaičius, 

pateiktų prašymų skaičius ir konsultacijų skaičius pagal Programą finansuojamose 

skirtingose elektroninėse sistemose). 

2. Dalijimasis žiniomis ir tinklų kūrimas 

1. Bendradarbiavimo aktyvumo rodiklis (tinklų kūrimo mastas, tiesioginių susitikimų 

skaičius, internetinių bendradarbiavimo grupių skaičius); 

2. geriausios patirties ir gairių rodiklis (šioje srityje pagal Programą vykdomų veiksmų 

skaičius; mokesčių administratorių, besilaikančių pagal Programą sukurtos darbo 

praktikos ir (arba) gairių, procentinė dalis). 


